
Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu 
za okres od 31. marca 2021 r. do 30. kwietnia 2021 r. 

 
 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
 
Zarząd Powiatu w Lipsku w okresie sprawozdawczym obradował na 3 posiedzeniach, w trakcie 
których podjął 3 uchwały oraz przyjął 3 projekty uchwał Rady Powiatu w Lipsku. Ponadto, 
przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonaniem zadań nałożonych na powiat 
oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i starostwa. 
 
Realizacja uchwał Rady Powiatu 
 
Uchwały Rady Powiatu w Lipsku podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane 
do organu nadzoru tj. Wojewody Mazowieckiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 
Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z postanowieniami. 
 
Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu 
 
Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie: 

➢ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2021-2027; 

➢ zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Lipskiego na rok 2021 nr XXXIII/183/2020 z dnia 
30 grudnia 2020 r.; 

 udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zamojskiego w formie dotacji celowej na 
utrzymanie Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach. 

 
Uchwały Zarządu Powiatu 
 
Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie: 

➢ zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2021; 

➢ zmian w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2021 – rozdysponowanie rezerwy 
budżetowej celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, 

➢ szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lipsku 

 
Zarządzenia Starosty Lipskiego 
 

realizacji zadań obronnych w 2021 roku; 

 szczegółowego sposobu przeprowadzania służby przygotowawczej i organizowania 

egzaminu kończącego tę służbę w Starostwie Powiatowym w Lipsku; 

 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 

przygotowawczą (2 zarządzenia). 

 
Sprawy różne 
 
W dniu 26 kwietnia 2021 roku została podpisana umowa dofinansowania na zadanie pn. „Budowa 
Domów Dziecka w Lipsku” z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 



Realizacja zadania przewiedziana jest na okres od dn. 13 listopada 2021 roku do dnia 31 grudnia 
2023 roku. Dofinansowanie w ogólnej kwocie 2 379 324,89 zł rozłożono na 3 transze: 
2021 r. - 856 183,65 zł, 
2022 r. - 441 081,24 zł, 
2023 r. - 1 082 060,00 zł. 
Całkowita wartość zadania to 3 965 541,49 zł. Wkład własny Powiatu Lipskiego wynosi 
1 586 216,60  zł. Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza, Powiat Lipski wybuduje cztery bliźniacze 
budynki – trzy dla domu dziecka oraz jeden na cele administracyjne. Każdy budynek mieszkalny 
będzie posiadał dwie kondygnacje z poddaszem użytkowym. Na parterze zlokalizowana będzie 
kuchnia ze spiżarnią i zmywalnią, jadalnia z salonem, pralnia z suszarnią i pokój koordynatora. Na 
piętrze i poddaszu rozmieszczone zostaną przestronne, dwuosobowe pokoje dla 14 wychowanków 
oraz po dwie łazienki. Powierzchnia zabudowy każdego z budynków wyniesie 170 m2. 
 
Ważniejsze wydarzenia 
 

➢ wyjazd do Warszawy na spotkanie rozmowa z Mazowieckim Państwowym Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym Przemysławem Rzodkiewiczem w zakresie potrzeb inwestycyjnych 
budynku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej; 

➢ rozmowa z Ministrem Markiem Suskim na temat bieżącej sytuacji i potrzeb Powiatu Lipskiego; 

➢ wyjazd do Warszawy na spotkanie z Wiceministrem Wojciechem Skurkiewiczem, Wojewodą 
Mazowieckim Konstantym Radziwiłem i Wicewojewoda Arturem Standowiczem poświęcona 
potrzebom Powiatu Lipskiego, m.in. o szkole wojskowej, szpitalu, inwestycjach drogowych i 
infrastrukturalnych oraz spotkanie z panem Michałem Mierzwą - asystentem Wojewody 
Mazowieckiego oraz panem Karolem Niewiadomskim – asystentem Ministra Finansów 
poświęcone również potrzebom Powiatu; 

➢ wizyta robocza Posła Andrzeja Kosztowniaka i rozmowa na temat spraw i potrzeb Powiatu; 

➢ wizyta i rozmowa z Wójtem Gminy Rzeczniów Karolem Burkiem o możliwościach 
inwestycyjnych w zakresie dróg na terenie gminy; 

➢ spotkanie z panem Marcinem Lewińskim w sprawie przygotowania dokumentacji na 
utworzenie ZAZ oraz Spółdzielni Socjalnej; 

➢ wyjazd do Warszawy na spotkanie z Pawłem Drobkiem Dyrektorem Mazowieckiego Oddziału 
Regionalnego ARiMR. 

 
STAROSTA LIPSKI 

/-/ Sławomir Śmieciuch 


